Администрация
сельского поселения «Зуткулей»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 мая 2016 года                                                                         № 17
с.Зуткулей

О внесении изменений в постановление от 20.12.2012 г.
№ 52 «Об утверждении административного регламента по исполнению
муниципальной  услуги  « Осуществление муниципального земельного контроля  на территории сельского поселения  «Зуткулей»

         На основании  протеста прокуратуры Дульдургинского района от 16 мая 2016 г. № 22-137 -2016

 Администрация сельского поселения «Зуткулей»

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Внести следующие  изменения   в постановление  от 20.12.2012 г.
№ 52 «Об утверждении административного регламента по исполнению
муниципальной  услуги  « Осуществление муниципального земельного контроля  на территории сельского поселения  «Зуткулей»:
-  ч.1 «Общие положения» дополнить  п.1.6.  следующего содержания:
Административный регламент по осуществлению муниципального земельного контроля на территории сельского поселения «Зуткулей» (далее - Регламент) определяет:
        Порядок организации и проведения проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей  органами, уполномоченными на осуществление государственного контроля (надзора) , муниципального контроля;
        Порядок взаимодействия органов, уполномоченных на осуществление государственного контроля (надзора), муниципального контроля, при  организации и проведения проверок;
        Права и обязанности органов, уполномоченных на осуществление  государственного контроля (надзора), муниципального контроля, их должностных лиц при проведении проверок;
       Права и обязанности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей   при осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля, меры по защите их прав и законных интересов.
    - ч. 3 «Административные процедуры» п.3.4. дополнить текстом следующего содержания:
       «Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному  представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его
уполномоченному представителю  под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки.
         В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного  представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с катом проверки акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля.
        При наличии  согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля акт проверки может быть направлен  в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт,
руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица , индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю.
        При этом  акт, направленный в  форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.

2. Постановление вступает в силу после обнародования на информационном стенде.

Глава  сельского  поселения                                             Б.Б. Болотов

Исп. Доржиева  Д.Д.